

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE
BARREIRA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0501.01/22PE
Processo Administrativo Nº 00010501/22
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOÃO BATISTA PAZ ROMÃO
Data de Publicação: 07/01/2022 07:40:17

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/03/2022 16:36:08
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: ITALAC	Modelo: KG
Descrição: ACHOCOLATADO VITAMINADO EM PÓ			Valor Total: 6.849,40
Quantidade: 460	Valor Unit.: 14,89		
Item: 2	Unidade: KG	Marca: ITAGUARY	Modelo: KG
Descrição: AÇÚCAR			Valor Total: 27.206,00
Quantidade: 6.100	Valor Unit.: 4,46		
Item: 3	Unidade: CX	Marca: KIMIMO	Modelo: KG
Descrição: AMIDO DE MILHO 500G			Valor Total: 4.287,60
Quantidade: 360	Valor Unit.: 11,91		
Item: 4	Unidade: KG	Marca: RAMPINELLI	Modelo: KG
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO			Valor Total: 20.070,00
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 4,46		
Item: 5	Unidade: KG	Marca: DISEMPRE	Modelo: KG
Descrição: ARROZ			Valor Total: 20.070,00
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 4,46		
Item: 6	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo: KG
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA			Valor Total: 23.824,00
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 14,89		
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: APTI	Modelo: PCT
Descrição: AVEIA FLOCOS FINOS			Valor Total: 3.720,00
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,44		
Item: 8	Unidade: KG	Marca: PREDILLETTO	Modelo: KG
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA			Valor Total: 64.027,00
Quantidade: 4.300	Valor Unit.: 14,89		
Item: 9	Unidade: KG	Marca: PREDILLETTO	Modelo: KG
Descrição: BISCOITO SALGADO			Valor Total: 74.450,00
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 14,89		
Item: 10	Unidade: KG	Marca: APTI	Modelo: KG
Descrição: CACAU EM PÓ NATURAL, 100% CACAU			Valor Total: 13.407,60
Quantidade: 120	Valor Unit.: 111,73		
Item: 11	Unidade: KG	Marca: PURO	Modelo: KG
Descrição: CAFE EM PÓ			Valor Total: 6.703,50
Quantidade: 150	Valor Unit.: 44,69		
Item: 12	Unidade: KG	Marca: SERTÃO	Modelo: KG
Descrição: FLOCOS DE MILHO FLOCADA			Valor Total: 25.868,00
Quantidade: 5.800	Valor Unit.: 4,46		
Item: 13	Unidade: KG	Marca: FINNA	Modelo: KG
Descrição: FARINHA DE TRIGO			Valor Total: 4.522,00
Quantidade: 760	Valor Unit.: 5,95		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE
BARREIRA-CE

Item: 14	Unidade: PCT	Marca: SABOROSO	Modelo: KG	
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE				
Quantidade: 5.800		Valor Unit.: 7,44		Valor Total: 43.152,00
Item: 15	Unidade: KG	Marca: ITALAC	Modelo: KG	
Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE BEBIDA LACTEA				
Quantidade: 810		Valor Unit.: 37,24		Valor Total: 30.164,40
Item: 16	Unidade: KG	Marca: BOM DU LEITE	Modelo: KG	
Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL				
Quantidade: 1.550		Valor Unit.: 37,24		Valor Total: 57.722,00
Item: 17	Unidade: KG	Marca: BOM DU LEITE	Modelo: KG	
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 500G				
Quantidade: 780		Valor Unit.: 37,24		Valor Total: 29.047,20
Item: 18	Unidade: KG	Marca: GOSTOZZO	Modelo: KG	
Descrição: FEIJÃO DE CORDA				
Quantidade: 650		Valor Unit.: 7,44		Valor Total: 4.836,00
Item: 19	Unidade: KG	Marca: NUTRILON	Modelo: KG	
Descrição: CEREAL INFANTIL				
Quantidade: 550		Valor Unit.: 29,79		Valor Total: 16.384,50
Item: 20	Unidade: KG	Marca: NUTRILON	Modelo: KG	
Descrição: CEREAL INFANTIL - MILHO				
Quantidade: 550		Valor Unit.: 29,79		Valor Total: 16.384,50
Item: 21	Unidade: KG	Marca: NUTRILON	Modelo: KG	
Descrição: CEREAL INFANTIL - MULTICEREAIS				
Quantidade: 350		Valor Unit.: 29,79		Valor Total: 10.426,50
Item: 22	Unidade: KG	Marca: MARILAN	Modelo: KG	
Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRAKER INTEGRAL				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 22,842		Valor Total: 1.142,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	024	10.394.436/0001-66	676.940,00	504.264,30	Não
2 WERBENIA AMED DA SILVA	094	07.405.331/0001-50	5.219.762,00	5.219.762,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	059	12.622.231/0001-16	228.400,00	228.400,00	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	099	40.501.673/0001-40	284.070,60	284.070,60	Sim
FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	026	36.487.207/0001-80	382.455,00	382.455,00	Sim
NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME	027	21.588.014/0001-48	490.958,10	490.958,10	Sim
ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA	057	41.385.163/0001-17	508.550,00	508.550,00	Sim
EMERSON DOS SANTOS BARROS	048	36.203.327/0001-08	744.634,00	530.000,00	Sim
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	090	21.649.501/0001-73	661.470,00	661.470,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 28/03/2022 16:36:08
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: KIMIMO	Modelo: KG	
Descrição: COLORIFICO				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 11,918		Valor Total: 4.767,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE
BARREIRA-CE

Item: 2	Unidade: KG	Marca: EKMA	Modelo: KG	
Descrição: EXTRATO DE TOMATE				
Quantidade: 440	Valor Unit.: 11,918			Valor Total: 5.243,92
Item: 3	Unidade: POTE	Marca: QUALY	Modelo: KG	
Descrição: MARGARINA VEGETAL 250 G				
Quantidade: 380	Valor Unit.: 15,891			Valor Total: 6.038,58
Item: 4	Unidade: GARRAFA	Marca: SOYA	Modelo: GRF	
Descrição: OLEO VEGETAL COMESTIVEL				
Quantidade: 510	Valor Unit.: 11,918			Valor Total: 6.078,18
Item: 5	Unidade: KG	Marca: 88	Modelo: KG	
Descrição: SARDINHA CONSERVADA NO PROPRIO SUCO COM OLEO COMESTIVEL				
Quantidade: 580	Valor Unit.: 39,728			Valor Total: 23.042,24
Item: 6	Unidade: KG	Marca: ITAGUARY	Modelo: KG	
Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,9215			Valor Total: 3.576,45
Item: 7	Unidade: KG	Marca: ALTEZA	Modelo: KG	
Descrição: SAL REFINADO IODADO				
Quantidade: 430	Valor Unit.: 1,191			Valor Total: 512,13

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	045	10.394.436/0001-66	61.995,00	49.258,70	Não
2 EMERSON DOS SANTOS BARROS	069	36.203.327/0001-08	68.194,50	63.000,00	Sim
3 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	015	21.649.501/0001-73	64.580,00	64.580,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	009	12.622.231/0001-16	18.827,00	18.827,00	Sim
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	033	30.892.220/0001-38	20.451,00	20.451,00	Sim
FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	099	36.487.207/0001-80	32.596,00	32.596,00	Sim
WERBENIA AMED DA SILVA	080	07.405.331/0001-50	116.723,20	42.100,00	Sim
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	055	35.082.105/0001-11	59.095,70	42.267,75	Sim
ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA	078	41.385.163/0001-17	56.775,00	46.470,00	Sim
NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME	036	21.588.014/0001-48	49.051,00	47.301,80	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 28/03/2022 16:36:08
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: KITANO	Modelo: KG	
Descrição: AÇAFRÃO				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 51,71			Valor Total: 3.102,60
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: KG	
Descrição: ALFACE LISA				
Quantidade: 620	Valor Unit.: 10,34			Valor Total: 6.410,80
Item: 3	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: KG	
Descrição: ALHO				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 20,68			Valor Total: 8.272,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE
BARREIRA-CE

Item: 4	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: KG
Descrição: BATATA INGLESA 1ªQUALIDADE			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 5,17		Valor Total: 8.272,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: KG
Descrição: CEBOLA PÊRA			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 5,17		Valor Total: 8.272,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: KG
Descrição: CENOURA			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 5,17		Valor Total: 8.272,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: KG
Descrição: MAÇÃ NACIONAL			
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 5,17		Valor Total: 28.435,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: KG
Descrição: MAMÃO FORMOSA - CASCA FINA			
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 2,06		Valor Total: 11.330,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: KG
Descrição: PIMENTÃO VERDE			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 4,13		Valor Total: 1.486,80
Item: 10	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: KG
Descrição: TOMATE DE PRIMEIRA			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,13		Valor Total: 8.260,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: UND
Descrição: LARANJA PÊRA			
Quantidade: 20.700	Valor Unit.: 1,04		Valor Total: 21.528,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: KG
Descrição: ABOBORA			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 2,06		Valor Total: 7.210,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: UND
Descrição: CEBOLINHA - AGROECOLOGICA			
Quantidade: 1.850	Valor Unit.: 2,06		Valor Total: 3.811,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: UND
Descrição: COENTRO - AGROECOLOGICO			
Quantidade: 1.850	Valor Unit.: 2,06		Valor Total: 3.811,00
Item: 15	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: KG
Descrição: MELANCIA			
Quantidade: 6.100	Valor Unit.: 1,55		Valor Total: 9.455,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: UND
Descrição: ABACAXI			
Quantidade: 1.450	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 4.495,00
Item: 17	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: KG
Descrição: MELÃO JAPONES			
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 3.565,00
Item: 18	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: KG
Descrição: CHUCHU			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,06		Valor Total: 1.854,00
Item: 19	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: KG
Descrição: BANANA PRATA			
Quantidade: 1.850	Valor Unit.: 2,06		Valor Total: 3.811,00
Item: 20	Unidade: KG	Marca: KITANO	Modelo: KG
Descrição: OREGANO			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 78,88		Valor Total: 4.338,40

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE
BARREIRA-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	009	10.394.436/0001-66	301.630,00	155.991,60	Não
2 WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME	065	03.590.562/0001-20	242.205,00	210.700,00	Sim
3 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	030	35.082.105/0001-11	294.786,75	210.759,76	Sim
4 EMERSON DOS SANTOS BARROS	027	36.203.327/0001-08	331.793,00	220.000,00	Sim
5 ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA	019	41.385.163/0001-17	521.995,00	242.000,00	Sim
6 NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME	055	21.588.014/0001-48	280.266,60	280.266,60	Sim
7 WERBENIA AMED DA SILVA	028	07.405.331/0001-50	5.864.500,00	412.323,00	Sim
8 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	036	21.649.501/0001-73	414.905,00	414.905,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ANTONIO MARCELO GOMES ROCHA 03606890354	058	36.135.623/0001-19	264.730,00	197.500,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	046	12.622.231/0001-16	317.705,00	242.050,00	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 28/03/2022 16:36:08
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: PLENA	Modelo: KG	
Descrição: ALMONDEGA DE CARNE BOVINA				Valor Total: 38.020,50
Quantidade: 1.700				Valor Unit.: 22,365
Item: 2	Unidade: KG	Marca: DUBOI	Modelo: KG	
Descrição: CARNE BOVINA EM CUBOS				Valor Total: 86.105,25
Quantidade: 2.450				Valor Unit.: 35,145
Item: 3	Unidade: KG	Marca: DUBOI	Modelo: KG	
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA				Valor Total: 125.244,00
Quantidade: 4.900				Valor Unit.: 25,56
Item: 4	Unidade: KG	Marca: BONASA	Modelo: KG	
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO				Valor Total: 86.904,00
Quantidade: 6.800				Valor Unit.: 12,78
Item: 5	Unidade: KG	Marca: GOSTOSINHA	Modelo: KG	
Descrição: LINGUIÇA MISTA				Valor Total: 11.885,40
Quantidade: 620				Valor Unit.: 19,17

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	022	10.394.436/0001-66	544.850,00	348.159,00	Não
2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	029	40.501.673/0001-40	448.235,00	447.496,94	Sim
3 DURASOL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	082	13.020.625/0001-67	570.627,60	447.496,95	Sim
4 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	070	21.649.501/0001-73	455.010,00	455.010,00	Sim
5 G MELLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA -	074	27.454.755/0001-12	558.770,00	467.000,00	Sim
6 WERBENIA AMED DA SILVA	084	07.405.331/0001-50	917.281,60	484.000,00	Sim
7 NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME	058	21.588.014/0001-48	502.960,80	484.279,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE
BARREIRA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	091 35.082.105/0001-11	425.222,70	347.000,00	Sim
ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA	013 41.385.163/0001-17	562.900,00	347.100,00	Sim
EMERSON DOS SANTOS BARROS	011 36.203.327/0001-08	599.335,00	347.200,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	056 12.622.231/0001-16	392.150,00	348.410,00	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 28/03/2022 16:36:08
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRUTÁ	Modelo: KG
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL - VARIADOS			
Quantidade: 7.300	Valor Unit.: 8,2486	Valor Total: 60.214,78	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: FRUTÁ	Modelo: KG
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL - MARACUJA			
Quantidade: 1.040	Valor Unit.: 10,9981	Valor Total: 11.438,024	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	028 10.394.436/0001-66	130.300,00	71.652,80	Não
2 WERBENIA AMED DA SILVA	022 07.405.331/0001-50	177.200,00	119.999,00	Sim
3 EMERSON DOS SANTOS BARROS	054 36.203.327/0001-08	143.330,00	120.000,00	Sim
4 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	081 21.649.501/0001-73	123.000,00	123.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ANTONIO MARCELO GOMES ROCHA 03606890354	095 36.135.623/0001-19	56.280,00	26.460,00	Sim
ASSOCIACAO DE PRODUTORES DA AGRICULTURA	099 43.458.048/0001-50	44.820,00	26.467,00	Não
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	032 35.082.105/0001-11	67.137,00	48.010,87	Sim
FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	005 18.552.033/0001-00	172.000,00	81.180,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	019 12.622.231/0001-16	100.080,00	81.198,00	Sim
NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME	070 21.588.014/0001-48	84.932,40	83.000,00	Sim
ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA	062 41.385.163/0001-17	93.800,00	83.005,99	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	059 40.501.673/0001-40	91.895,00	83.006,00	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 28/03/2022 16:36:09
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: REGINA	Modelo: UND
Descrição: OVOS			
Quantidade: 80.000	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 48.000,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: CONPTAN	Modelo: PCT
Descrição: PÃO:SOVADO MASSA FINA			
Quantidade: 8.600	Valor Unit.: 6,60	Valor Total: 56.760,00	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE
BARREIRA-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	072	10.394.436/0001-66	209.000,00	104.760,00	Não
2 ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA	016	41.385.163/0001-17	529.000,00	108.400,00	Sim
3 NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME	046	21.588.014/0001-48	108.540,00	108.540,00	Sim
4 EMERSON DOS SANTOS BARROS	067	36.203.327/0001-08	229.900,00	125.000,00	Sim
5 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	084	21.649.501/0001-73	145.400,00	145.400,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ANTONIO MARCELO GOMES ROCHA 03606890354	047	36.135.623/0001-19	82.400,00	74.400,00	Sim
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	080	35.082.105/0001-11	104.348,00	74.446,50	Sim
WERBENIA AMED DA SILVA	042	07.405.331/0001-50	1.980.200,00	104.395,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	024	12.622.231/0001-16	704.500,00	104.396,00	Sim

AUTORIDADE: MARCOS RAMOS FIALHO